
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 21 Toze Amorim caldas s. jorge sport clube Veterano M45 06:29:51 06:36

2 103 António Ferreira runners do demo Veterano M45 06:37:36 +07:45 06:44

3 15 Humberto Silva aztrail mercentro Senior Masculino 06:52:33 +22:42 07:00

4 104 José Costa runners do demo Veterano M45 07:02:16 +32:25 07:09

5 6 Filipe Afonso ac portalegre/utsm Senior Masculino 07:04:59 +35:08 07:12

6 56 Domingos Jorge Costa Gomes individual Veterano M40 07:06:02 +36:11 07:13

7 64 Arturo Piñeiro rey individual Veterano M45 07:08:06 +38:15 07:15

8 27 Tiago Manuel Ferreira de 
Almeida

clube de montanha alto trilho - javalis Senior Masculino 07:13:19 +43:28 07:21

9 73 Humberto Vara individual Veterano M50 07:14:05 +44:14 07:21

10 46 Kim Lopes viriathvs runners viseu Senior Masculino 07:14:34 +44:43 07:22

11 108 Nuno Maia vegangoo - suplementos naturais Veterano M40 07:18:01 +48:10 07:25

12 97 António Pinto piscinas municipais de smf Veterano M45 07:25:27 +55:36 07:33

13 36 Carlos Alves gaiatrail Senior Masculino 07:25:43 +55:52 07:33

14 24 AGOSTINHO COSTA ccdr fundo vila -s.joao da madeira Veterano M50 07:28:53 +59:01 07:36

15 41 André Campos Cunha individual Senior Masculino 07:36:00 +01:06:08 07:44

16 3 Joao tavares sc espinho Veterano M40 07:39:09 +01:09:18 07:47

17 81 Ivan Silva limitless Senior Masculino 07:40:49 +01:10:58 07:49

18 102 José Manuel Gomes Nunes runners do demo Veterano M40 07:50:10 +01:20:19 07:58

19 8 Jorge Manuel Barbosa Moreira amigos do pedal trailagares Veterano M50 07:52:01 +01:22:10 08:00

20 26 Bruno Miguel Vieira Ribeiro clube de montanha alto trilho - javalis Senior Masculino 07:57:52 +01:28:01 08:06

21 66 Francisco Pinheiro individual Veterano M45 07:57:53 +01:28:02 08:06

22 38 José Plácido gjpb Veterano M40 07:57:53 +01:28:02 08:06

23 7 Miguel Ângelo de Oliveira Pinto amigos do pedal trailagares Sub 23 Masculino 08:02:43 +01:32:52 08:11

24 101 Nuno Oliveira runners do demo Senior Masculino 08:07:30 +01:37:39 08:16

25 45 João Sousa individual Senior Masculino 08:10:57 +01:41:06 08:19

26 65 David Assis individual Veterano M45 08:12:11 +01:42:20 08:21

27 79 David Coutinho jobra Veterano M40 08:14:34 +01:44:43 08:23

28 85 Jose Correia nocturnos de paredes Senior Masculino 08:16:49 +01:46:57 08:25

29 87 Paulo Ferreira nocturnos de paredes Veterano M40 08:16:49 +01:46:57 08:25

30 68 Joaquim Fernandes Pinheiro individual Veterano M45 08:19:48 +01:49:57 08:28

31 40 Verónica Moreira individual Senior Feminino 08:22:00 +01:52:08 08:31

32 51 Miguel Lopes individual Senior Masculino 08:22:00 +01:52:08 08:31

33 18 Paulo Gomes benfica em forma Senior Masculino 08:26:36 +01:56:45 08:35

34 80 José Barroso josé barroso Senior Masculino 08:34:43 +02:04:52 08:43

35 86 Antonio Brito nocturnos de paredes Veterano M40 08:36:40 +02:06:49 08:45

36 99 Hugo Duarte Teixeira remax spirit-market Senior Masculino 08:36:51 +02:07:00 08:46

37 10 Maria Loureiro associação desportiva de cabroelo Veterana F45 08:37:22 +02:07:31 08:46

38 77 Pauloo Ferreira individual Veterano M50 08:40:00 +02:10:09 08:49

39 19 Bruno Macedo caga tacos running team Senior Masculino 08:43:00 +02:13:09 08:52

40 35 Fernando Costa fernando Veterano M45 08:43:38 +02:13:47 08:53

41 23 Fernando Remelgado ccd - siemens Veterano M40 08:46:44 +02:16:53 08:56

Time Temperature Humidity

Start 4.5ºC 80%08:00

End 4.5ºC 80%19:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 07-Jan-2018 19:21

ULTRATRAIL - STAGE 1

Ultra Trail Medieval 2018
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07-January-2018
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 106 Luís Miguel Moreira dos 
Santos

trailistas "eu é que sei!" Veterano M45 08:46:45 +02:16:54 08:56

43 69 JOSE SA individual Veterano M45 08:47:27 +02:17:35 08:56

44 92 Carlos Fazendeiro os falta d’ar Veterano M50 08:50:07 +02:20:16 08:59

45 44 Germano Adrega Cardoso individual Senior Masculino 08:56:37 +02:26:45 09:06

46 100 Andreia oliveira runners do demo Senior Feminino 08:59:25 +02:29:34 09:09

47 76 jose rodrigues costa individual Veterano M50 08:59:25 +02:29:34 09:09

48 5 Leandro Anjos a.d.amarante trail running Senior Masculino 08:59:28 +02:29:37 09:09

49 58 Jorge Bastos individual Veterano M40 09:01:17 +02:31:26 09:10

50 110 Pedro Matos viseu 360 Sub 23 Masculino 09:12:07 +02:42:16 09:21

51 111 João Andrade widecells group plc Senior Masculino 09:20:47 +02:50:56 09:30

52 50 Marco lopes individual Senior Masculino 09:20:48 +02:50:57 09:30

53 57 Filipe Martinho individual Veterano M40 09:25:36 +02:55:44 09:35

54 105 António Porrão running esmoriz Veterano M50 09:27:24 +02:57:33 09:37

55 60 Nuno Santos individual Veterano M40 09:32:50 +03:02:58 09:43

56 91 PAULO MARQUES os caga tacos running team Veterano M40 09:32:50 +03:02:59 09:43

57 109 Daniel Fernandes vimarunners Senior Masculino 09:35:23 +03:05:32 09:45

58 107 Paulo Valente trailistas "eu é que sei!" Veterano M50 09:40:19 +03:10:28 09:50

59 78 Pedro santos j & p running Senior Masculino 09:40:19 +03:10:28 09:50

60 82 Raquel Vasconcelos no tomorrow running team Senior Feminino 09:49:05 +03:19:14 09:59

61 84 Paulo Gomes no tomorrow running team Veterano M45 09:49:10 +03:19:19 09:59

62 83 José Faria no tomorrow running team Veterano M40 09:49:11 +03:19:20 09:59

63 72 Carlos Navega individual Veterano M50 10:01:33 +03:31:42 10:12

64 74 João Silva individual Veterano M50 10:09:09 +03:39:17 10:19

65 113 Vitor Inglesia cueva nogueira trail Veterano M45 10:17:23 +03:47:32 10:28

66 96 ARSÉNIO SANTOS pascoalitos a.d.barcouço Veterano M50 10:19:27 +03:49:36 10:30

67 11 Elena González aviva sport club Veterana F40 10:30:25 +04:00:34 10:41

68 43 Eduardo Rosário individual Senior Masculino 10:30:29 +04:00:38 10:41

69 25 Miguel Rego clube atletico chibinha Veterano M45 10:38:45 +04:08:54 10:50

70 63 António Oliveira individual Veterano M45 10:42:39 +04:12:48 10:54

71 62 Antonio Franco individual Veterano M45 10:42:40 +04:12:48 10:54

72 112 Jose fernandez cueva nogueira trail Veterano M50 10:42:40 +04:12:49 10:54

73 31 Mario Meneses correr por prazer ® Veterano M50 10:52:45 +04:22:53 11:04

74 30 Vitor Dias correr por prazer ® Veterano M45 10:52:45 +04:22:54 11:04

75 28 Manuel Carlos Martins clube nortada aventura - mnr Veterano M40 10:58:24 +04:28:33 11:10

76 88 Fátima Gonçalves o mundo da corrida Veterana F50 11:09:32 +04:39:40 11:21

77 95 HEBER PIRES pascoalitos a.d.barcouço Senior Masculino 11:09:32 +04:39:41 11:21

78 89 António Gonçalves o mundo da corrida Veterano M50 11:09:58 +04:40:06 11:21

79 9 José Sousa associação de atletismo lebres do sado Veterano M45 11:10:03 +04:40:11 11:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 07-Jan-2018 19:21
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Start 4.5ºC 80%08:00
Time Temperature Humidity

End 4.5ºC 80%19:18

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 40 Verónica Moreira Individual Senior Feminino 08:22:00 +01:52:08 08:31

2 100 Andreia oliveira Runners do Demo Senior Feminino 08:59:25 +02:29:34 09:09

3 82 Raquel Vasconcelos NO TOMORROW RUNNING 
TEAM Senior Feminino 09:49:05 +03:19:14 09:59

Senior Masculino
1 15 Humberto Silva AZTrail Mercentro Senior Masculino 06:52:33 +22:42 07:00

2 6 Filipe Afonso AC Portalegre/UTSM Senior Masculino 07:04:59 +35:08 07:12

3 27 Tiago Manuel Ferreira de Almeida Clube de Montanha Alto trilho - 
Javalis Senior Masculino 07:13:19 +43:28 07:21

4 46 Kim Lopes Viriathvs Runners Viseu Senior Masculino 07:14:34 +44:43 07:22

5 36 Carlos Alves GaiaTrail Senior Masculino 07:25:43 +55:52 07:33

6 41 André Campos Cunha Individual Senior Masculino 07:36:00 +01:06:08 07:44

7 81 Ivan Silva Limitless Senior Masculino 07:40:49 +01:10:58 07:49

8 26 Bruno Miguel Vieira Ribeiro Clube de Montanha Alto trilho - 
Javalis Senior Masculino 07:57:52 +01:28:01 08:06

9 101 Nuno Oliveira Runners do Demo Senior Masculino 08:07:30 +01:37:39 08:16

10 45 João Sousa Individual Senior Masculino 08:10:57 +01:41:06 08:19

11 85 Jose Correia NOCTURNOS DE PAREDES Senior Masculino 08:16:49 +01:46:57 08:25

12 51 Miguel Lopes Individual Senior Masculino 08:22:00 +01:52:08 08:31

13 18 Paulo Gomes Benfica em Forma Senior Masculino 08:26:36 +01:56:45 08:35

14 80 José Barroso José Barroso Senior Masculino 08:34:43 +02:04:52 08:43

15 99 Hugo Duarte Teixeira REMAX Spirit-Market Senior Masculino 08:36:51 +02:07:00 08:46

16 19 Bruno Macedo Caga Tacos Running Team Senior Masculino 08:43:00 +02:13:09 08:52

17 44 Germano Adrega Cardoso Individual Senior Masculino 08:56:37 +02:26:45 09:06

18 5 Leandro Anjos A.D.Amarante trail running Senior Masculino 08:59:28 +02:29:37 09:09

19 111 João Andrade WideCells Group PLC Senior Masculino 09:20:47 +02:50:56 09:30

20 50 Marco lopes Individual Senior Masculino 09:20:48 +02:50:57 09:30

21 109 Daniel Fernandes vimarunners Senior Masculino 09:35:23 +03:05:32 09:45

22 78 Pedro santos J & P Running Senior Masculino 09:40:19 +03:10:28 09:50

23 43 Eduardo Rosário Individual Senior Masculino 10:30:29 +04:00:38 10:41

24 95 HEBER PIRES PASCOALITOS A.D.BARCOUÇO Senior Masculino 11:09:32 +04:39:41 11:21

Sub 23 Masculino
1 7 Miguel Ângelo de Oliveira Pinto AMIGOS DO PEDAL 

TRAILAGARES Sub 23 Masculino 08:02:43 +01:32:52 08:11

2 110 Pedro Matos Viseu 360 Sub 23 Masculino 09:12:07 +02:42:16 09:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 07-Jan-2018 19:22
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Veterana F40
1 11 Elena González Aviva Sport Club Veterana F40 10:30:25 +04:00:34 10:41

Veterana F45
1 10 Maria Loureiro Associação Desportiva de 

Cabroelo Veterana F45 08:37:22 +02:07:31 08:46

Veterana F50
1 88 Fátima Gonçalves O Mundo da Corrida Veterana F50 11:09:32 +04:39:40 11:21

Veterano M40
1 56 Domingos Jorge Costa Gomes Individual Veterano M40 07:06:02 +36:11 07:13

2 108 Nuno Maia Vegangoo - Suplementos Naturais Veterano M40 07:18:01 +48:10 07:25

3 3 Joao tavares SC Espinho Veterano M40 07:39:09 +01:09:18 07:47

4 102 José Manuel Gomes Nunes Runners do Demo Veterano M40 07:50:10 +01:20:19 07:58

5 38 José Plácido GJPB Veterano M40 07:57:53 +01:28:02 08:06

6 79 David Coutinho JOBRA Veterano M40 08:14:34 +01:44:43 08:23

7 87 Paulo Ferreira NOCTURNOS DE PAREDES Veterano M40 08:16:49 +01:46:57 08:25

8 86 Antonio Brito NOCTURNOS DE PAREDES Veterano M40 08:36:40 +02:06:49 08:45

9 23 Fernando Remelgado CCD - SIEMENS Veterano M40 08:46:44 +02:16:53 08:56

10 58 Jorge Bastos Individual Veterano M40 09:01:17 +02:31:26 09:10

11 57 Filipe Martinho Individual Veterano M40 09:25:36 +02:55:44 09:35

12 60 Nuno Santos Individual Veterano M40 09:32:50 +03:02:58 09:43

13 91 PAULO MARQUES os caga tacos running team Veterano M40 09:32:50 +03:02:59 09:43

14 83 José Faria NO TOMORROW RUNNING 
TEAM Veterano M40 09:49:11 +03:19:20 09:59

15 28 Manuel Carlos Martins Clube Nortada Aventura - MNR Veterano M40 10:58:24 +04:28:33 11:10

Veterano M45
1 21 Toze Amorim Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M45 06:29:51 06:36

2 103 António Ferreira Runners do Demo Veterano M45 06:37:36 +07:45 06:44

3 104 José Costa Runners do Demo Veterano M45 07:02:16 +32:25 07:09

4 64 Arturo Piñeiro rey Individual Veterano M45 07:08:06 +38:15 07:15

5 97 António Pinto Piscinas Municipais de SMF Veterano M45 07:25:27 +55:36 07:33

6 66 Francisco Pinheiro Individual Veterano M45 07:57:53 +01:28:02 08:06

7 65 David Assis Individual Veterano M45 08:12:11 +01:42:20 08:21

8 68 Joaquim Fernandes Pinheiro Individual Veterano M45 08:19:48 +01:49:57 08:28

9 35 Fernando Costa Fernando Veterano M45 08:43:38 +02:13:47 08:53

10 106 Luís Miguel Moreira dos Santos Trailistas "Eu é que sei!" Veterano M45 08:46:45 +02:16:54 08:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 07-Jan-2018 19:22
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11 69 JOSE SA Individual Veterano M45 08:47:27 +02:17:35 08:56

12 84 Paulo Gomes NO TOMORROW RUNNING 
TEAM Veterano M45 09:49:10 +03:19:19 09:59

13 113 Vitor Inglesia Cueva Nogueira Trail Veterano M45 10:17:23 +03:47:32 10:28

14 25 Miguel Rego Clube Atletico Chibinha Veterano M45 10:38:45 +04:08:54 10:50

15 63 António Oliveira Individual Veterano M45 10:42:39 +04:12:48 10:54

16 62 Antonio Franco Individual Veterano M45 10:42:40 +04:12:48 10:54

17 30 Vitor Dias Correr Por Prazer ® Veterano M45 10:52:45 +04:22:54 11:04

18 9 José Sousa Associação de atletismo Lebres do 
sado Veterano M45 11:10:03 +04:40:11 11:21

Veterano M50
1 73 Humberto Vara Individual Veterano M50 07:14:05 +44:14 07:21

2 24 AGOSTINHO COSTA CCDR FUNDO VILA -S.JOAO DA 
MADEIRA Veterano M50 07:28:53 +59:01 07:36

3 8 Jorge Manuel Barbosa Moreira AMIGOS DO PEDAL 
TRAILAGARES Veterano M50 07:52:01 +01:22:10 08:00

4 77 Pauloo Ferreira Individual Veterano M50 08:40:00 +02:10:09 08:49

5 92 Carlos Fazendeiro OS FALTA D’AR Veterano M50 08:50:07 +02:20:16 08:59

6 76 jose rodrigues costa Individual Veterano M50 08:59:25 +02:29:34 09:09

7 105 António Porrão Running Esmoriz Veterano M50 09:27:24 +02:57:33 09:37

8 107 Paulo Valente Trailistas "Eu é que sei!" Veterano M50 09:40:19 +03:10:28 09:50

9 72 Carlos Navega Individual Veterano M50 10:01:33 +03:31:42 10:12

10 74 João Silva Individual Veterano M50 10:09:09 +03:39:17 10:19

11 96 ARSÉNIO SANTOS PASCOALITOS A.D.BARCOUÇO Veterano M50 10:19:27 +03:49:36 10:30

12 112 Jose fernandez Cueva Nogueira Trail Veterano M50 10:42:40 +04:12:49 10:54

13 31 Mario Meneses Correr Por Prazer ® Veterano M50 10:52:45 +04:22:53 11:04

14 89 António Gonçalves O Mundo da Corrida Veterano M50 11:09:58 +04:40:06 11:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 07-Jan-2018 19:22
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Runners do Demo 2 + 4 + 18 24

2 NOCTURNOS DE PAREDES 28 + 29 + 35 92

3 NO TOMORROW RUNNING TEAM 60 + 61 + 62 183

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 07-Jan-2018 19:22
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